1093 κρείττονα φανήναι τῶν ποικίλων αὐτὸν γραψμένων αἰτιάσασιν. ἵνα φανείτω τὸν σὺλλογον διαλύσαντες, ἐν μηδενὶ πλεονεκτηθῶμεν ὑπὸ τοῦ Σατανᾶ. ⁶ Ἄλλ' οὗτος ἔγγραφον ἐν ἑαυτῷ τοῦ συνεδίου ἔχων τὸν ἔλεγον, τῇ παραιτήσει τῆς κρίσεως ταῖς κατηγορίαις συνήθετο. καὶ τὰς ἐπίσημους τρεῖς ἐπ' αὐτῷ γενομένα, κλήσεις παρώσατο· διὰ ταῦτα τοιγαροῦν, ἦν αὐτὸς καθ'

ⁱ Editi, de bonis male sobrius exsultabat. Codd. duo Baluzii et totidem nostri, defectis sobriis exsultabat; ubi haud dubie de factis legendum pro defectis. Vat. 1323, de factis propriis.

^k Duo codd. Baluzii et unus noster, ut quorum. Veteres editiones, ut in quorum. Vat. 1323, ex quorum. Ms. Veron. ut in textu.

^l Ita codices et editiones antiquæ. Romani, et ad agnitionem.

¹ Ms. Ven. primus, καὶ ἐν ἁγίοις.

² Ita legere placuit cum utroque ms. Ven., consentiente ad amussim Latina versione, quæ habet, quippe ut ab eo qui hac gratia erat indignus. In vulg., ὡς περ ἀναξίου.

³ Ambo mss. Ven., τῆς μὲν ἐπιστολῆς, etc.

⁴ Male in utroque ms. Ven., ἐπαγγελλόμενος.

⁵ Mss. Ven. ambo, πρὸς κλήσιν.

⁶ Sic emendavimus ex utroque ms. Ven., non renuente Latina versione, ubi habetur: Ille in semetipso inscriptam convictionem conscientia habens. In vulg., Ἄλλ' οὗτος ἐν ἑαυτῷ ἄκατον τοῦ συνεδίου, etc. E regione autem v. g. ἄκατον in marg. edit. Rom. ἀμωλιαν, ἔγγραφον.

tionis ^a ei locum salvandi causa tribuentes; et orabamus eum declarari victorem contra eos qui eum diversis accusationibus inscribebant, ut festi celebri latifia concilium consummantes, in nullo superare-mur a Satana. Sed ille ^b in semetipso inscriptam convictionem conscientie habens, refutatione iudicii accusationibus suis assensit, et legitimas ad se factas tres evocationes abiecit. Propterea ergo decretum quod ipse contra semetipsum peccando protulerat, hoc (prout potuimus levigando) firmavimus, lupum pastorali pelle nudantes, qua prius quoque figura tantummodo ^c convincebatur obiectus. Usque ad hæc nobis tristitia provenientia cessaverunt, et bonorum gratia mox effulsit; et unum ^d zizaniorum evellentes, mundo tritico universum mundum cum voluptate complevimus. Et tamquam evellendi ac plantandi potestatem sumentes, ^e incisione quidem unius tantummodo ingemuimus, bonorum vero ubertatem diligenter plantavimus. Deus enim erat qui operabatur, et quæ suo ^f sponso concilium coronavit ornata decore victoria Euphemia: quæ tamquam propriam confessionem, fidei definitionem suscipiens a nobis, suo sponso per piissimum imperatorem et amicam Christi Augustam obtulit, omnem quidem perturbationem contrariorum sedans, veritatis autem confessionem roborans, ^g et amicam, et manu ac lingua universorum decretis **1096** pro demonstratione subscriptam. Hæc sunt quæ tecum, qui spiritu præsens eras, et complacere tamquam fratribus deliberasti, et qui pene per tuorum vicariorum sapientiam videbaris a nobis, effecimus.